ความเสี่ยงของกลุ่มผู้ป่วยที่ต้องใช้กัญชาในการรักษาโรค ที่ได้รับยากัญชาที่ขาดมาตรฐาน ทำให้เสียโอกาส เสียเงิน 4. ความเสี่ยงของประชาชนที่ขาดประโยชน์จากการใช้กัญชา-กัญชง ในทางเศรษฐกิจ ที่จะสามารถสร้างงานในตลาดกัญชา 5. ความเสียหายของประเทศต่อการเติบโตของตลาดกัญชา-กัญชง ในระดับโลก คาดการณ์การเติบโตของตลาดในปี 2028 หรือ พ.ศ. 2571 อยู่ที่ 197.74 พันล้านเหรียญสหรัฐฯ หรือ 6,920 ล้านล้านบาท และมีประเทศต่างๆ ทอยเปิดกัญชาให้ถูกต้องตามกฎหมายเพิ่มขึ้นเรื่อยๆ และไม่มีประเทศใดเลยที่เมื่อเปิดกัญชาให้ถูกต้องกฎหมายแล้วจะกลับนำไปเป็นยาเสพติดอีก

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ประเด็นสำคัญ

1. ภาพรวมสถานการณ์ในประเทศ

สื่อที่นำเสนอ : นสพ.